[bookmark: _GoBack]ОПУБЛИКОВАНО
 «Официальный вестник
Болотнинского района» №31 от 30.12.2021

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12. 2021 № 855

О внесении изменений в постановление администрации Болотнинского района Новосибирской области от 28.12.2017 №1023 «Об утверждении муниципальной программы «Организация отдыха и занятости детей Болотнинского района в каникулярное время на 2018-2021 годы»

В целях организации отдыха и занятости детей Болотнинского района в каникулярное время, на основании решения 14 сессии (четвертого созыва) Совета депутатов Болотнинского района от 28.12.2021   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Организация отдыха и занятости детей Болотнинского района в каникулярное время на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Болотнинского района Новосибирской области от 28.12.2017 № 1023 «Об утверждении муниципальной программы «Организация отдыха и занятости детей Болотнинского района в каникулярное время на 2018-2021 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1.В паспорте Программы раздел «Объем финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счёт средств бюджета Болотнинского района Новосибирской области. Общий объём финансирования программы составляет
5 677,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год- 1 488,5 тыс.руб.
2019 год- 2 164,0 тыс.руб.
2020 год- 0,00 тыс.руб.
2021 год- 2 024,8 тыс.руб.

          1.2. Таблицу №1 приложения №1 «Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы» читать в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
	1.3. Таблицу №2 приложения №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» читать в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» Болотнинского района Новосибирской области и на официальном сайте администрации Болотнинского района Новосибирской области.

Глава Болотнинского района
Новосибирской области                                                              О.В. Королёв

Приложение 2
Утверждено
Постановлением администрации
 Болотнинского района
Новосибирской области
От 30.12.2021 № 855

Таблица №2. Перечень мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Показатель
	Единица измерения
	Период реализации муниципальной программы по годам
	Всего по муниципальной программе
	исполнитель
	Срок исполнения мероприятиягод

	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Создание условий, направленных на развитие системы отдыха и  занятости  детей в каникулярное время на территории Болотнинского района

	1.1.Организация отдыха детей в загородных лагерях

	1.1.1
	Организация отдыха детей в оздоровительных лагерях и лагерях санаторного типа (софинансирование путевок) Новосибирской области
	количество
	Чел.
	30
	25
	0
	25
	80
	Отдел ОСОН администрации Болотнинского района
	2018-2021

	Стоимость
	Тыс.руб.
	250,0
	201,9
	0,0
	197,4
	649,3

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	250,0
	201,9
	0,0
	197,4
	649,3

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	250,0
	201,9
	0,0
	197,4
	649,3

	1.1.2
	Организация доставки детей к месту отдыха и обратно
	количество
	Чел.
	0
	0
	0
	19
	19
	Отдел ОСОН администрации Болотнинского района

	Стоимость
	Тыс.руб
	0
	0
	0
	8,5
	8,5

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	0
	0
	0
	8,5
	8,5

	Болотнинский бюджет
	Тыс.руб
	0
	0
	0
	8,5
	8,5

	Итого затрат по пункту 1.1
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	250,0
	201,9
	0,0
	205,9
	657,8

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	250,0
	201,9
	0,0
	205,9
	657,8

	1.2. Организация отдыха детей в лагерях с дневным пребыванием детей

	1.2.1.
	Организация и проведение конкурса на лучший лагерь дневного пребывания при образовательном учреждении
	количество
	Ед.
	10
	10
	0
	7
	27
	МБУ ДО ДДЮ
	2018-2021

	Стоимость
	Тыс.руб
	20,0
	20,0
	0,0
	20,0
	60,0

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	20,0
	20,0
	0,0
	20,0
	60,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	20,0
	20,0
	0,0
	20,0
	60,0

	Итого затрат по пункту 1.2
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	20,0
	20,0
	0,0
	20,0
	60,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	20,0
	20,0
	0,0
	20,0
	60,0

	1.3. Организация временной занятости, профессиональная ориентация и развитие  первичных трудовых навыков несовершеннолетних граждан

	1.3.1.
	Организация временной занятости несовершеннолетних 14-18 лет
	количество
	Чел.
	122
	115
	0
	60
	297
	Муниципальные учреждения
	2018-2021

	Стоимость
	Тыс.руб
	1005,4
	1000,0
	0,0
	737,0
	2742,4

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	1005,4
	1000,0
	0,0
	737,0
	2742,4

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	1005,4
	1000,0
	0,0
	737,0
	2742,4

	1.3.2.
	Организация дворовых лагерей
	количество
	Шт.
	14
	8
	0
	8
	30
	Молодежный центр
	2018-2021

	Стоимость
	Тыс.руб
	20,0
	30,0
	0,0
	30,0
	80,0

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	20,0
	30,0
	0,0
	30,0
	80,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	20,0
	30,0
	0,0
	30,0
	80,0

	1.3.3.
	Организация и проведение конкурса «Трудовое лето»
	количество
	Шт.
	1
	1
	0
	1
	3
	Молодежный центр
	2018-2021

	Стоимость
	Тыс.руб
	20,0
	10,0
	0,0
	10,0
	40,0

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	20,0
	10,0
	0,0
	10,0
	40,0

	Бюджет Болотнинского района

	Тыс.руб
	20,0
	10,0
	0,0
	10,0
	40,0

	Итого затрат по пункту 1.3
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	1045,4
	1040,0
	0,0
	777,0
	2862,4

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	1045,4
	1040,0
	0,0
	777,0
	2862,4

	1.4.Укрепление материально-технической базы лагерей с дневным пребыванием детей

	1.4.1.
	Укрепление материально-технической базы ЛДП
	количество
	Шт.
	24
	23
	0
	24
	71
	Общеобразовательные организации
	2018-2021

	Стоимость
	Тыс.руб
	150,0
	150,0
	0,0
	570,4
	870,4

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	150,0
	150,0
	0,0
	570,4
	870,4

	Бюджет Болотнинского района

	Тыс.руб
	150,0
	150,0
	0,0
	570,4
	870,4

	Итого затрат по пункту 1.4
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	150,0
	150,0
	0,0
	570,4
	870,4

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	150,0
	150,0
	0,0
	570,4
	870,4

	1.5. Организация мероприятий по подготовке к летней оздоровительной кампании

	1.5.1.
	Организация и проведение ежегодного итогового совещания по оздоровлению, отдыху и занятости детей
	количество
	Шт.
	1
	1
	0
	1
	4
	Отдел ОСОН администрации Болотнинского района
	2019-2021

	Стоимость
	Тыс.руб
	4,0
	4,0
	0,0
	6,0
	14,0

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	4,0
	4,0
	0,0
	6,0
	14,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	4,0
	4,0
	0,0
	6,0
	14,0

	1.5.2.
	Проведение семинаров с поварами и ответственными за питание начальником ТО Роспотребнадзора по Мошковскому району
	количество
	Ед.
	1
	1
	0
	1
	3
	Управление образования администрации Болотнинского района
	2019-2021

	Стоимость
	Финансирование мероприятия не требуется

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.3.
	Проведение приемки ЛДП по вопросу готовности к летней оздоровительной кампании
	количество
	Кол-во
	24
	23
	0
	24
	71
	Управление образования администрации Болотнинского района, Отдел ОСОН администрации Болотнинского района
	2018-2021

	Стоимость
	Финансирование мероприятия не требуется

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого затрат по пункту 1.5
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	4,0
	4,0
	0,0
	6,0
	14,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	4,0
	4,0
	0,0
	6,0
	14,0

	1.6.Софинансирование питания в лагерях с дневным пребыванием детей

	1.6.1
	Софинансирование питания в лагерях с дневным пребыванием детей
	количество
	чел
	630
	630
	0
	290
	1550
	Отдел ОСОН администрации Болотнинского района
	2019-2021

	стоимость
	Тыс.руб
	19,1
	748,1
	0,0
	445,5
	1212,7

	сумма затрат, в т.ч.
	Тыс.руб
	19,1
	748,1
	0,0
	445,5
	1212,7

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	19,1
	748,1
	0,0
	445,5
	1212,7

	Итого затрат по пункту 1.6
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	19,1
	748,1
	0,0
	445,5
	1212,7

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	19,1
	748,1
	0,0
	445,5
	1212,7

	Итого затрат по пункту 1., в том числе:
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	1488,5
	2164,0
	0,0
	2024,8
	5677,3

	бюджет Болотнинского района
	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	1488.5
	2164,0
	0,0
	2024,8
	5677,3

	Итого затрат по программе
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	1488,5
	2164,0
	0,0
	2024,8
	5677,3

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	1488.5
	2164,0
	0,0
	2024,8
	5677,3

Приложение 1
Утверждено
Постановлением администрации
 Болотнинского района
Новосибирской области
От 30. 12. 2021 № 855
Таблица №1. Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы

	№ п/п
	Цель, задача
	Целевой индикатор
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора

	Год, предшествующий году начала реализации муниципальной программы
	Период реализации муниципальной программы с разбивкой по годам
	Всего по муниципальной программе

	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Создание оптимальных условий для обеспечения оздоровления,  отдыха детей и занятости подростков в каникулярное время

	1.1
	Организация отдыха детей в загородных лагерях
	Количество отдохнувших детей в загородных лагерях

	Чел.
	253
	30
	25
	0
	25
	80

	1.2
	Организация отдыха детей в лагерях с дневным пребыванием детей
	Количество открытых лагерей с дневным пребыванием детей на территории Болотнинского района
	Шт.
	24
	24
	23
	0
	24
	71

	Количество детей отдохнувших в лагерях с дневным пребыванием детей
	Чел.
	1003
	1003
	1003
	0
	913
	9219

	1.3
	Организация временной занятости, профессиональная ориентация и развитее  первичных трудовых навыков несовершеннолетних граждан
	Количество несовершеннолетних охваченных  трудовой деятельностью в летний период
	Чел.
	122
	122
	115
	0
	60
	297

	Количество дворовых лагерей, расположенных на территории Болотнинского района
	Шт.
	14
	14
	8
	0
	8
	30

	1.4.
	Укрепление материально-технической базы лагерей с дневным пребыванием детей
	Готовность к летней оздоровительной кампании ЛДП
	%
	100
	100
	100
	0
	100
	100

	1.5
	Организация мероприятий по подготовке к летней оздоровительной кампании
	Количество проведенных совещаний, мероприятий по подготовке к летней кампании.
	Шт.
	2
	2
	2
	0
	2
	6